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Foru Aginduak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

705

35/2011 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko
diputatuarena, urtarrilaren 26koa. Honen bidez, onartu egiten
da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 390 eredua.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorpen-likidida-
zioaren beste 390 eredu bat onartzea da foru agindu honen xedea, urta-
rrilaren 26ko 1/2010 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretuaz baliatuz,
zergaren hainbat tasa aldatzea onartzearen ondorioz batik bat.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urtarrilaren 19ko 12/1993
Araugintzako Foru Dekretuak 167. artikuluan xedatutakoarekin bat
etorriz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak ezarri -
tako lekuan, moduan, epeetan eta inprimakietan zehaztu eta ordaindu
beharko dute zerga zorra subjektu pasiboek.

Zerga-Araudiaren Zerbitzuak egindako txostena aztertu da.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenez baliatuz, honakoa

XEDATU DUT

1. artikulua. 390 eredua eta araubide berezien eranskina onartzea.

Foru dekretu honen I. eranskinean ageri diren Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren urteko aitorpen-likidazioaren 390 eredua eta
araubide berezien eranskina onartzen dira.

Eredu horrek bi ale dauzka: Ale bat administrazioarentzat eta
beste bat interesdunarentzat.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren subjektu pasiboek aurkeztuko
dute 390 eredua, hau da, 303 ereduaren bidez zerga horren aitorpen-
likidazioa, hilero edo hiru hilean behin, nahitaez aurkeztu behar duten
subjektu pasiboek.

Araubide berezi hauetakoren batean dauden Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren subjektu pasibo guztiek aurkeztu beharko dute
araubide berezien eranskina:

- Erabilitako ondasunak, arte objektuak, zaharkiak eta bilduma-
tarako objektuak.

- Bidaia agentziak.
390 ereduarekin batera aurkeztuko da eranskin hori.
2. artikulua. 390 eredua aurkezteko moduak.
Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren otsailaren

3ko 39/2010 Foru Aginduan xedatutako kasuetan, bide telematikoz
aurkeztu beharko da nahitaez 390 eredua. Foru agindu horren bidez,
zenbait zergadunek ereduak Internet bidez, bide telematikoz, aurkez -
teko baldintza orokorrak eta prozedura ezartzen dira.

Artikulu honen aurreko paragrafoak xedatzen ez dituenetarako,
paperean aurkeztu ahal izango da 390 eredua.

3. artikulua.- Aurkezteko epea
Urteko aitorpen-likidazioari dagokion urtearen hurrengo urteko urta-

rrilaren lehenengo hogeita hamar egunetan aurkeztuko da 390 eredua
eta ordaindu beharrekoa ordainduko da, hala badagokio.

4. artikulua.- Aurkezteko lekua
Bat. Aitorpen-likidazio positiboak badira (ordaindu beharrekoak),

erakunde laguntzaile jarduteko Arabako Foru Aldundiak baimen-
dutako kreditu edo aurrezki erakundeetan aurkeztuko dira, eta bertan
ordainduko dira kuotak.

Bi. Aitorpen-likidazio negatiboak badira (konpentsatzekoak edo,
hala badagokio, itzuli beharrekoak) edo jarduerarik ez dutenak, aurreko
paragrafoan adierazitako erakunde laguntzaileetan ez ezik, Arabako
Foru Aldundiko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko Zergadunekiko
Harremanetarako Zerbitzuan ere aurkeztu ahal izango dira.

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

705

ORDEN FORAL 35/2011, del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos de 26 de enero, por la que se aprueba el
modelo 390 del Impuesto sobre el Valor Añadido.

El objeto de la presente Orden Foral es la aprobación de un nuevo
modelo 390 de declaración-liquidación anual del Impuesto sobre el
Valor Añadido, fundamentalmente como consecuencia de la modificación
aprobada de determinados tipos impositivos del impuesto en virtud del
Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2010, de 26 de enero.

De conformidad con lo previsto en el artículo 167 del Decreto Foral
Normativo 12/1993, de 19 de enero, del Impuesto sobre el Valor Aña -
dido, los sujetos pasivos deberán determinar e ingresar la deuda
tribu taria en el lugar, forma, plazos e impresos que establezca el
Dipu tado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del modelo 390 y del Anexo de Regímenes
Especiales.

Se aprueba el modelo 390 de declaración-liquidación anual del
Impuesto sobre el Valor Añadido, así como el Anexo de regímenes
especiales que figuran en el Anexo I de la presente Orden Foral.

Dicho modelo consta de dos ejemplares: un ejemplar para la
Administración y un ejemplar para el interesado.

El modelo 390 será presentado por los sujetos pasivos del
Impuesto sobre el Valor Añadido que estén obligados a presentar, con
una periodicidad mensual o trimestral, declaración-liquidación por el
referido Impuesto mediante el modelo 303.

El Anexo de Regímenes Especiales deberá ser presentado por
todos aquellos sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido que
se encuentren acogidos a alguno de los siguientes regímenes especiales:

- De bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de
colección.

- De agencias de viajes.
Dicho Anexo se presentará conjuntamente con el modelo 390.
Artículo 2. Forma de presentación del modelo 390
La presentación del modelo 390 se realizará obligatoriamente

por vía telemática en los supuestos previstos en la Orden Foral
39/2010, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 3
de febrero, por la que se establecen las condiciones generales y el
procedimiento para la presentación telemática por Internet para
determinados obligados tributarios.

En los supuestos no previstos en el párrafo anterior de este artículo,
la presentación del modelo 390 podrá realizarse en soporte papel.

Artículo 3. Plazo de presentación
La presentación, y en su caso el ingreso, del modelo 390 se

realizará en los treinta primeros días naturales del mes de enero del
año inmediatamente siguiente al que corresponde la declaración-
liquidación anual.

Artículo 4. Lugar de presentación
Uno. Tratándose de declaraciones-liquidaciones positivas (a

ingresar), la presentación y el pago simultáneo de las cuotas se efectuará
en las Entidades bancarias de Crédito o Ahorro autorizadas para actuar
como Entidades Colaboradoras por la Diputación Foral de Álava.

Dos. Tratándose de declaraciones-liquidaciones negativas (a
compensar o, en su caso, a devolver) o bien sin actividad, éstas podrán
presentarse además de en las Entidades Colaboradoras citadas en
el apartado anterior, en el Servicio de Relación con los Contribuyentes
del Departamento de Hacienda, Finanzas y Presu puestos de la
Diputación Foral de Álava.
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XEDAPEN INDARGABETZAILE BAKARRA

Foru agindu hau indarrean jartzen denean, indargabetuta geratuko
dira bertan xedatutakoaren aurkako maila bereko zein beheragoko
mailako xedapen guztiak, batez ere foru agindu hau:

622/2006 Foru Agindua, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko
diputatuarena, azaroaren 24koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
urteko aitorpen-likidazioaren 390 eredu berria onartzen duena.

AZKEN XEDAPENA

ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean
foru agindu hau, eta 2011ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu
ondorioak.

Gasteiz, 2011ko urtarrilaren 26a.– Ogasun, Finantza eta Aurre kontu
Saileko foru diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Ogasun
zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

A partir de la entrada en vigor de la presente Orden Foral quedan
derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan
a lo establecido en la misma y en particular la siguiente Orden Foral:

Orden Foral 622/2006 del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, de 24 de noviembre, por la que se aprueba el nuevo
modelo 390 de Declaración-Liquidación anual del Impuesto sobre
el Valor Añadido.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor al día siguiente al de su
publicación en el BOTHA, y tendrá efectos a partir del día 1 de enero
de 2011.

Vitoria-Gasteiz, 26 de enero de 2011.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.
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